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FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

13.08.2024 

Drejtuar: MURATI D 

Adresa: Rruga e Kavajës, ish Kombinati Ushqimor, Godinë 1 katëshe, Tirane 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur e thjeshtuar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-13519-07-18-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje detergjentë dhe materiale pastrimi. Afati 10 dite 

nga nenshkrimi i kontrates. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike 12.08.2024 

Buletini Nr. 47  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “I&V COMPANY” Sh.p.k   NIPT M01809026H 

      Vlera 894 600 (tetëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e gjashtëqindë) lekë pa TVSH. 

 

2. “MURATI D” sh.p.k   NIPT K42003004T 

Vlera 1 062 550 (një milion e gjashtëdhjetë e dy mijë e pesëqind e pesëdhjetë)  Leke 

pa TVSH. 
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      3. “BIOTEK” sh.p.k    NIPT L82203011N 

Vlera 1 085 400 (një milion e tetëdhjetë e pesë mijë e katërqind) Leke pa TVSH. 

 

4. “ANBIM” Sh.p.k    NIPT L81618008J 
 Vlera 1 178 600 (një milion e njëqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e gjashtëqind) Leke pa 

TVSH. 

 

5. “EUROMEGA” sh.p.k    Nipt: K91624505A 

Vlera 1 196 850 (një milion e njëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e tetëqind e 

pesëdhjetë)Leke pa TVSH. 

 

6. “ATLANTIK 3” sh.p.k   Nipt: K22218003V 

       Vlera 1 293 100 (një milion e dyqind e nëntëdhjetë e tre mijë e njëqind) Leke pa  

TVSH 

 

7. “BESIM KAMBERI” P.F  Nipt: L42103023G 

  Nuk ka paraqitur ofertë. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “I&V COMPANY”  sh.p.k    Nipt: M01809026H 
 

 Oferta e operatorit ekonomik rezulton anomalisht e ulët pas zbatimit të formulës 

matematikore të përcaktuar në pikën 22 Paragrafi E “Shqyrtimi i Ofertave” Seksioni 

I: Udhëzime për Operatorët Ekonomikë ne DST, dhe per kete arsye KVO vendos ta 

refuzojë këtë ofertë pa kërkuar shpjegime, në zbatim të nenit 93 të LPP-së( i 

ndryshuar) pika 5 ku përcaktohet se:“ Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë 

e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një 

ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët.”. 

 

2.  “BESIM KAMBERI” sh.p.k          Nipt: L42103023G 

 

 Operatori Ekonomik nuk ka përmbushur kriteret e veçanta të kualifikimit sipas pikës 

1 germa a, nuk ka paraqitur Formularin e Ofertës sipas shtojcës 1,  

 Operatori Ekonomik nuk ka përmbushur kriteret e veçanta të kualifikimit sipas pikës 

1 germa b, nuk ka paraqitur Formularin e Sigurimit të Ofertës sipas shtojcës 3,  

 Operatori Ekonomik nuk ka përmbushur kriteret e veçanta të kualifikimit sipas pikës 

1 germa c, nuk ka paraqitur Formularin Përmbledhës të Vetdeklarimit sipas shtojcës 

8,  

 Operatori Ekonomik nuk ka përmbushur kriteret e veçanta të kualifikimit sipas pikës 

2.3.2/b ,nuk ka paraqitur ISO 9001-2015 për Sistemin e Menaxhimit të Cilësisë,  
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 Operatori Ekonomik nuk ka përmbushur kriteret e veçanta të kualifikimit sipas pikës 

2.2.1/a, nuk ka paraqitur Vërtetim për xhiron vjetore, per vitet financiare (2021,2022, 

2023).   

 Operatori Ekonomik nuk ka përmbushur kriteret e veçanta të kualifikimit sipas pikës 

2.3.1/a, nuk ka paraqitur dëshmi për furnizimet e mëparshme, 

 Operatori Ekonomik nuk ka përmbushur kriteret e veçanta të kualifikimit sipas pikës 

2.3.3/c , nuk ka paraqitur deklaratën e furnizimit të mallrave. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “MURATI D”, Rruga Kavajes, 

Ish- Kombinati Ushqimor, Godine 1- kateshe, Tiranë, se oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej 1 062 550 (një milion e gjashtëdhjetë e dy mijë e pesëqind e pesëdhjetë)  

Leke pa TVSH,  është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Rezidences Studentore Universitare Nr.1 sh.a, 

Rr. “Arben Broci” Qyteti Studenti Tiranë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj 

dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit 

është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 1 085 400 (një milion e tetëdhjetë e pesë 

mijë e katërqind)  Leke pa TVSH, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”, i ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                                 

                                                                                       ANILA SHEHU 
 
 


